1

关于举办“神经内科护理健康教育
科普视频”评选活动的通知

各有关单位：

为进一步落实《健康中国 2030 规划纲要》，普及神经

内科护理相关疾病知识，提高全民健康素养。神经内科护理

专业委员会拟于 2023 年 8 月举办“健康相伴，科普同行”

健康教育科普视频评选活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

健康相伴，科普同行。

二、活动对象

省内各医疗机构从事神经内科护理专业人员、各护理院

校教师

三、作品要求

（一）时间要求

参选作品时长 3-5 分钟。

（二）内容要求

1.作品有较强的普及性、科学性、思想性，贴近人民群

2

众生活及健康；有一定的艺术性、创新性、实用性，易于理

解和操作，有利于推动神经内科护理知识向社会大众普及。

2.内容包括神经内科护理知识相关宣教，如：神经内科

相关疾病预防、早期识别、康复、救治技术、心理调试、居

家护理、老年人安全问题等方面。

3.参选作品应为本人（或团队）原创，严禁剽窃、抄袭，

无违法及任何知识产权和版权纠纷等问题，作品不得出现各

类商品名及标志。未公开在任何媒体发表及参赛，作者要对

作品素材内容负责，不得侵犯他人权益。

4.视频应有简体中文字幕、解说、配乐等，包含片头、

正片、片尾三部分，结构清晰。片头名称应与申报名称一致，

片尾应体现主创人员、制作单位等主要制作信息。

（三）形式要求

视频形式不限，可以是科普视频、科普动画、电子书、

实操演示等。

（四）格式要求

1.MOV 或 MP4 格式，需保证视频画质、音质清晰；画

幅比例 16:9，分辨率不低于 720P。

2.命名格式：科普视频评选-单位-作品主题，如（科普视

频评选-徐医附院-脑卒中早期识别）。

四、其他事项

1.作品及报名表（见附件 1，盖单位章后的 PDF 格式）

一律以附件形式发送；省内三级医院、护理院校限报 2 项，

3

省内二级医院限报 1 项。

2.请于 2023 年 8 月 20 日 17:00前将参赛作品发至邮箱

1695910922@qq.com 或 Ljm67868@126.com，逾期不再接收。

3.专委会将组织专家从作品选题、制作、格式、内涵、

实用性等方面对参赛作品进行评选，最终评选出入围作品。

4.入围作品将在 2023 年 9 月举办的“神经内科专科护理

质量安全管理研讨班”进行现场展示，并评选出一、二、三

等奖。

5.联系人：李雪芬、李金梅，电话：13645163936、153

05206592。

本通知可至江苏省护理学会网站“学会动态”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

神经内科护理专业委员会

2023 年 8 月 8 日

4

附件 1

护理科普视频评选报名表

姓名 职称 联系电话

文化程度 单位

作品主题

作品构思

及亮点

（不超过200字）

单位意见
单位盖章

年 月 日